
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ ООШ №12) 
 

П Р И К А З 

от 30.08.2024           № 175 
 п. Виноградный  

 

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции 

в МБОУ ООШ №12 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции для профилактики коррупционных правонарушений, утверждённые 

Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты:  

1.1 Положение о взаимодействии с правоохранительными органами по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции;  

1.2 Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов; 

1.3 Положение стандарт антикоррупционного поведения работников; 

1.4 Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов; 

1.5 Положение антикоррупционная политика; 

1.6 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

 

 

Директор МБОУ ООШ №12                Л.Н. Заитова  
  

С приказом ознакомлены:  

Курилова Е.В.  

Насибова З.Р.  

Рабаданова А.Р.  

 


